
 UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

BAN ĐIỀU HÀNH  

THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT 02 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:    34  /KH-BĐH Thừa Thiên Huế, ngày    09 tháng 3 năm 2018 

KẾ HOẠCH 

Hoạt động của Ban Điều hành thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU  

ngày 20/7/2016 của Tỉnh ủy năm 2017 
 

Căn cứ Quyết định số 2374/QĐ-UBND ngày 08/10/2016 của UBND tỉnh 

về ban hành chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 02; Kế hoạch số 

258/KH-UBND ngày 21/12/2017 của UBND tỉnh triển khai Chương trình trọng 

điểm 2018 về cải cách hành chính (CCHC), trọng tâm là Cải cách tổ chức bộ 

máy các cơ quan hành chính nhà nước; để đảm bảo triển khai hiệu quả Nghị 

quyết 02, Ban Điều hành xây dựng Kế hoạch hoạt động năm 2018 như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 20/7/2016 

của Tỉnh ủy; Kế hoạch CCHC giai đoạn 2016-2020 và Chương trình hành động 

thực hiện Nghị quyết 02 của UBND tỉnh; 

- Nâng cao chất lượng chỉ đạo, quyền hạn và trách nhiệm của các thành 

viên Ban Điều hành; 

- Gắn kết công tác cải cách hành chính của các cơ quan, địa phương; tăng 

cường trách nhiệm của các cá nhân, cơ quan, đơn vị và người đứng đầu cơ quan 

hành chính nhà nước các cấp trong việc triển khai nhiệm vụ CCHC; nâng cao 

chất lượng, hiệu quả của CCHC.   

2. Yêu cầu 

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, phối hợp với các cơ quan, địa phương 

thực hiện các nhiệm vụ CCHC giai đoạn 2016-2020 và năm 2018 hiệu quả; 

- Hướng dẫn, kiểm tra và tổ chức thực hiện Nghị quyết 02, một số nhiệm 

vụ trọng tâm trong CCHC năm 2018; 

- Kết hợp trách nhiệm của tập thể Ban Điều hành, đề cao quyền hạn và 

trách nhiệm cá nhân của các ủy viên Ban Điều hành trong thực hiện các nhiệm 

vụ được giao. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn các sở, ban, 

ngành, địa phương trong việc xây dựng chương trình Chương trình hành 

động, các kế hoạch tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo Nghị quyết số 

02/NQ-TU ngày 20/7/2016 trong năm 2018 (theo Phụ lục đính kèm). 
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2. Tổ chức các hoạt động theo Quy chế 

- Họp Ban Điều hành định kỳ 03 tháng/lần vào tháng đầu các quý, họp 

triển khai công việc khác theo quyết định của Trưởng ban Ban Điều hành khi có 

yêu cầu hoặc khi cần chỉ đạo theo từng chuyên đề (dự kiến 10 kỳ họp/ năm). 

- Các thành viên Ban Điều hành có trách nhiệm thực hiện chế độ báo cáo 

kết quả thực hiện theo ngành, lĩnh vực được phân công (định kỳ 01 tháng/lần 

trước ngày 25 hàng tháng). 

- Thực hiện kiểm tra việc triển khai, thực hiện Nghị quyết 02, Chương 

trình hành động và các nhiệm vụ CCHC trên địa bàn cấp huyện trong quý III 

(theo mục 13, Phụ lục đính kèm).  

3. Thực hiện thường xuyên trách nhiệm tham mưu của các Ủy viên 

Ban Điều hành giúp Trưởng Ban về các biện pháp, giải pháp triển khai 

thực hiện công tác CCHC năm 2018 trên các lĩnh vực công tác 

- Thực hiện nghiêm túc Quy chế số 121/QC-BĐH ngày 09/12/2016 của 

Ban Điều hành thực hiện Nghị quyết 02, họp định kỳ 03 tháng/lần hoặc theo 

quyết định của Trưởng Ban Điều hành. Các thành viên có trách nhiệm báo cáo 

kết quả thực hiện theo ngành, lĩnh vực được phân công trước ngày 25 hàng 

tháng, gửi về Ban Điều hành thông qua cơ quan thường trực Sở Nội vụ bằng văn 

bản hoặc hoặc qua email. 

- Bám sát Quyết định số 2855/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND 

tỉnh phê duyệt Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2018; Kế hoạch số 

258/KH-UBND ngày 21/12/2017 của UBND tỉnh triển khai Chương trình trọng 

điểm 2018 về CCHC nhằm thực hiện tốt sự phân công nhiệm vụ của Ban Điều 

hành thực hiện Nghị quyết 02.  

Đối với các nội dung, nhiệm vụ về cải cách thủ tục hành chính được phân 

công cho Ủy viên Ban Điều hành là đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp, bắt đầu từ 

năm 2018 sẽ chuyển giao cho Ủy viên Ban Điều hành là đại diện lãnh đạo Văn 

phòng UBND tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan thường trực của Ban Điều hành - Sở Nội vụ  

- Đôn đốc các thành viên Ban Điều hành thực hiện chương trình, kế hoạch 

công tác được phân công. 

- Phối hợp Sở Tài chính lập và phân bổ kinh phí hoạt động năm 2018 của 

Ban Điều hành. 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra của Trưởng ban điều 

hành, tổng hợp, báo cáo kết quả tình hình thực hiện nhiệm vụ và kế hoạch hoạt 

động định kỳ, hàng năm của Ban Điều hành để báo cáo cấp có thẩm quyền. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 
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Chuẩn bị các điều kiện, địa điểm, phát hành giấy mời về các cuộc họp của 

Ban Điều hành; thông báo kết luận cuộc họp do Trưởng Ban là Phó Chủ tịch 

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì. 

3. Các cơ quan, đơn vị có lãnh đạo là Ủy viên Ban Điều hành 

- Trên cơ sở Kế hoạch này tổ chức thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến 

đơn vị mình. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tạo điều kiện cho các Ủy viên Ban 

Điều hành thực hiện các nhiệm vụ được phân công của Ban Điều hành thực hiện 

Nghị quyết 02. 

- Các Ủy viên Ban Điều hành báo cáo kịp thời công việc và ý kiến giải 

quyết của Ban Điều hành cho Thủ trưởng cơ quan nơi công tác về các công việc 

thuộc phạm vi trách nhiệm của đơn vị mình; đề xuất, kiến nghị với Ban Điều 

hành các chủ trương, giải pháp, cơ chế, chính sách để đẩy mạnh CCHC đối với 

lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước theo lĩnh vực, ngành mình phụ trách. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nội dung gì cần sửa đổi, 

bổ sung các Ủy viên báo cáo Ban Điều hành (qua Sở Nội vụ) xem xét, tham 

mưu Trưởng Ban điều chỉnh, bổ sung nhằm đảm bảo tính hiệu quả, đồng bộ 

trong triển khai thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 

- Thường vụ Tỉnh ủy (b/c);  

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các cơ quan chuyện môn cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, TP Huế; 

- Các thành viên BĐH; 

- Bộ phận giúp việc BĐH; 

- Lưu: VT, VP BĐH. 

TRƯỞNG BAN 

 
 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Phan Ngọc Thọ 
  



Phụ lục  

Triển khai các hoạt động của các Ủy viên Ban Điều hành năm 2018 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số   34 /KH-BĐH ngày  09  tháng 3 năm 2018 của Ban Điều hành thực hiện Nghị quyết 02) 

STT Nhiệm vụ 
Cơ quan  

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian hoàn 

thành 

1 

Tham mưu UBND tỉnh rà soát, sửa đổi bổ sung quy định lại chức 

năng nhiệm vụ cho các đơn vị, địa phương, tham mưu thành lập, 

giải thể, đổi tên, kiện toàn cho các cơ quan, đơn vị. 

Sở Nội vụ 
Các sở, ban, ngành 

cấp tỉnh (gọi tắt là 

Sở), UBND các 

cấp 

Thường xuyên trong 

năm 2018 

2 

Tổ chức các lớp đào tạo, tập huấn nghiệp vụ cho CBCC làm công 

tác CCHC, các lớp bồi dưỡng chính trị, QLNN, chuyên môn 

nghiệp vụ theo Kế hoạch “Đào tạo, bồi dưỡng, cán bộ, công chức, 

viên chức” năm 2018  

Sở Nội vụ 
Thường xuyên trong 

năm 2018 

3 
Xây dựng phần mềm ứng dụng CNTT để đánh giá sự hài lòng của 

người dân đối với một số dịch vụ công 

Sở Thông tin và Truyền 

thôn (TT&TT) 
Các cơ quan liên 

quan, UBND cấp 

huyện 

Quý I năm 2018 

4 

Đôn đốc các đơn vị, địa phương đẩy mạnh Chương trình “Cải 

thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của 

tỉnh giai đoạn 2016-2017, định hướng đến năm 2020” theo Kế 

hoạch số 45/KH-UBND ngày 10/3/2017 của UBND tỉnh 

Sở Kế hoạch và Đầu tư 

(KH&ĐT) 

Thường xuyên trong 

năm 2018 

5 

Xây dựng đề án thực hiện thí điểm cơ chế khoán cho tư nhân và 

các tổ chức ngoài nhà nước một số loại dịch vụ công như vệ sinh 

công cộng, vệ sinh đô thị, cấp thoát nước, cây xanh, CV, ánh sáng. 

Sở Tài chính 

 

Sở Nội vụ, Văn 

phòng UBND tỉnh,  

và các cơ quan cấp 

Sở, UBND cấp 

huyện, cấp xã 

Quý I năm 2018 

6 

Theo dõi các đơn vị, địa phương triển khai chính sách hỗ trợ cho 

CBCCVC làm việc tại Trung tâm Hành chính công tỉnh, cấp 

huyện và Bộ phận TN&TKQ cấp xã và thực hiện mức chi cho các 

hoạt động kiểm soát TTHC. Tiếp tục tham mưu UBND tỉnh đề án 

chính sách hỗ trợ cho đội ngũ công chức chuyên trách về CNTT 

làm nhiệm vụ ATTT mạng. 

Quý I năm 2018 

7 
Triển khai xây dựng các mô hình cơ quan hành chính kiểu mẫu và 

công bố mô hình cơ quan hành chính kiểu mẫu 

Sở Nội vụ,  

Sở KH&CN 
 Quý II năm 2018 
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8 

Đề án xây dựng hệ thống thông tin dùng chung như: đất đai, thông 

tin doanh nghiệp, hộ kinh doanh, môi trường, quy hoạch xây dựng, 

thẻ dữ liệu công dân và doanh nghiệp 

Sở TT&TT Quý I năm 2018 

9 

Xây dựng đề án đánh giá cán bộ, công chức và cơ quan hành chính 

trên cơ sở cụ thể hóa điểm số hóa các tiêu chí đánh giá với nhiều 

thành phần tham gia gắn với trách nhiệm người đứng đầu và các 

chỉ số tác động. Tiến hành triển khai đánh giá CBCC bằng các tiêu 

chí trên trong năm 2018. 

Sở Nội vụ Quý II năm 2018 

10 Xây dựng dự án “Xây dựng Chính quyền điện tử” Sở TT&TT Quý I năm 2018 

11 Triển khai Đề án Thẻ điện tử Sở TT&TT 
Sở Nội vụ, Sở 

KH&ĐT 
Quý I, II năm 2018 

12 

Theo dõi, giám sát hoạt động của các Trung tâm Hành chính công 

các cấp. 

Sở Nội vụ, Sở TT&TT,  

VP UBND tỉnh 
Các sở, ban, ngành 

cấp tỉnh, UBND  

cấp huyện 

Thường xuyên trong 

năm 2018 

Tổng kết 01 tổ chức thực hiện hoạt động Trung tâm Hành chính 

công cấp huyện 

Sở Nội vụ, 

VP UBND tỉnh 
Tháng 3 năm 2018 

Sơ kết, tổng kết hoạt động Trung tâm Hành chính công tỉnh và 

Trung tâm Hành chính công cấp huyện 
VP UBND tỉnh 

Tháng 6 và tháng 12 

năm 2018 

13 
Triển khai Đề án xây dựng Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện 

đại cấp xã tại 90 xã, phường thị trấn trong năm 2018 

Sở Nội vụ, Sở Tài chính, 

Sở TT&TT, Sở KH&ĐT 
UBND  cấp huyện, 

UBND cấp xã 
Năm 2018 

14 
Kiểm tra việc triển khai, thực hiện Nghị quyết 02, Chương trình 

hành động và các nhiệm vụ CCHC trên địa bàn cấp huyện.  

H. Phong Điền: Sở TT&TT 

H. Quảng Điền: Sở Tư pháp 

TX. Hương Trà: Sở TT&TT 

TP.Huế: Sở TC 

TX. Hương Thủy: Sở KH&ĐT 

H. Phú Vang: Sở Nội vụ 

H. A Lưới: Sở KH&CN 

H. Nam Đông: Sở Nội vụ 

H. Phú Lộc: VP UBND tỉnh 

Sở Nội vụ, UBND 

cấp huyện 
Quý III năm 2018 
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